[image: image1.png]

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н

ПУ+ЛЁХ,
ЙЫШĂНУ

«10» юпа 2013+.   №

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» октября 2013г.   №372
село Шемурша

Об утверждении паспорта муниципальной

программы «Управление муниципальными

финансами в Шемуршинском районе»

на 2014-2020 годы

В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях формирования программного бюджета администрации Шемуршинского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый паспорт муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами в Шемуршинском районе» на 2014-2020 годы Шемуршинского района Чувашской Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Шемуршинского района  Миронову О.А.

Глава администрации

Шемуршинского района                                                                В.П.Фадеев

                                                                                                    Утвержден
                                                                                                    постановлением

                                                                                        администрации Шемуршинского района

                                                                                                 от 10.10.2013г № 372

Паспорт муниципальной программы Чувашской Республики

«Управление муниципальными финансами  в Шемуршинском районе»

на 2014- 2020 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Финансовый отдел администрации Шемуршинского района

	Участники муниципальных программ
	Муниципальные учреждения;

Казенные унитарные предприятия

	Основные мероприятия
	Обеспечить сбалансированность и устойчивость бюджета, формирование бюджета на основе программно-целевого подхода, обеспечить рост собственной доходной базы, так и за счет эффективного осуществления бюджетных расходов

	Цели муниципальной программы
	Повышение бюджетного потенциала, устойчивости и сбалансированности системы общественных финансов в Шемуршинском районе;

Оптимизация долговой нагрузки на  бюджет района

	Задачи муниципальной программы
	Совершенствование бюджетного процесса, внедрение современных информационно-коммуникационных технологий в управление общественными финансами, повышение качества и социальной направленности бюджетного планирования, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета;

Повышение эффективности использования средств бюджета района, обеспечение ориентации бюджетных расходов на достижение конечных социально-экономических результатов, открытости и доступности информации об исполнении бюджета района;

Развитие межбюджетных отношений, содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности

	Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы
	Достижение к 2021 году следующих показателей:

Удельный вес программных расходов бюджета  в общем объеме расходов бюджета (за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций из федерального бюджета)- 97,0 процента;

Отношение объема просроченной задолженности по долговым обязательствам к общему объему задолженности  по долговым обязательствам -0,0 процента;

Долговая нагрузка на бюджет района -10,0 процента;

Доля муниципального имущества, вовлеченного в хозяйственный оборот -100,0 процента

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2020 годы

	Объем  финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014-2020 годах составляет 1066283,8 рублей, в том числе:

в 2014 г – 143944,3 тыс.рублей;

в 2015 г. – 149248,4 тыс.рублей;

в 2016 г. – 147773,9 тыс.рублей;

в 2017 г. – 156260,8 тыс.рублей;

в 2018 г. – 160260,8 тыс.рублей;

в 2019 г. –  156360,8 тыс.рублей;

в 2020 г. –  152434,8 тыс.рублей;

Федерального бюджета – 27008,7 тыс. рублей (2,13 процента), в том числе:

в 2014 году – 3809,9 тыс.рублей;

в 2015 году – 3851,8 тыс.рублей;

в 2016 году – 3869,4 тыс.рублей;

в 2017 году – 3869,4 тыс.рублей;

в 2018 году – 3869,4 тыс.рублей;

в 2019 году – 3869,4 тыс.рублей;

в 2020 году – 3869,4 тыс.рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 912862,2 тыс. рублей (97,86) процента), в том числе:

в 2014 г. – 139995,4тыс.рублей;

в 2015 г. – 145257,6 тыс.рублей;

в 2016 г. – 143765,5 тыс.рублей;

в 2017 г. – 152391,4 тыс.рублей;

в 2018 г. – 156391,4 тыс.рублей;

в 2019 г. – 152491,4 тыс.рублей;

в 2020 г. – 148565,4 тыс.рублей;

местных бюджетов -417,0 тыс.рублей (0,01 процента), в том числе:

в 2014 г. –  139,0 тыс.рублей;

в 2015 г. – 139,0 тыс.рублей;

в 2016 г. – 139,0 тыс.рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация целевой программы позволит:

Обеспечить сбалансированность и устойчивость бюджета, его формирование на основе программно-целевого подхода, эффективную систему управления общественными финансами в качестве одного из ключевых механизмов динамичного социально-экономического развития и повышения качества жизни населения;

Повысить бюджетный потенциал за счет роста собственной доходной базы, так и за счет эффективного осуществления бюджетных расходов.